
Sr. Franklyn Hernan May 9993649705
3.69 kW 12 de Mayo de 2025

1C 776860300115

632 kWh $ 1,232

6 927 kWh $64

94.81 % BIMESTRE $ 1,168

$7,391.00 MXN $383.00 MXN $7,008.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.3 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

20250591

Sr. Franklyn Hernan May  
9993649705

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.80

TOTAL (MXN) $ 61,800.80

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $61,800.00
Enganche: $49,440.00
Saldo al termino de la instalación : $9,270.00
Pago final al cambio de medidor: $3,090.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,391.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,008.00 $ 7,008.00 $ -54,792.80

2 $ 7,612.73 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,218.24 $ 7,218.24 $ -47,574.56

3 $ 7,841.11 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,434.79 $ 7,434.79 $ -40,139.77

4 $ 8,076.35 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,657.83 $ 7,657.83 $ -32,481.94

5 $ 8,318.64 $ 431.07 $ 0.00 $ 7,887.57 $ 7,887.57 $ -24,594.38

6 $ 8,568.19 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,124.19 $ 8,124.19 $ -16,470.18

7 $ 8,825.24 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,367.92 $ 8,367.92 $ -8,102.27

8 $ 9,090.00 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,618.96 $ 8,618.96 $ 516.69

9 $ 9,362.70 $ 485.17 $ 0.00 $ 8,877.52 $ 8,877.52 $ 9,394.22

10 $ 9,643.58 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,143.85 $ 9,143.85 $ 18,538.07

11 $ 9,932.89 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,418.17 $ 9,418.17 $ 27,956.23

12 $ 10,230.87 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,700.71 $ 9,700.71 $ 37,656.94

13 $ 10,537.80 $ 546.07 $ 0.00 $ 9,991.73 $ 9,991.73 $ 47,648.68

14 $ 10,853.93 $ 562.45 $ 0.00 $ 10,291.48 $ 10,291.48 $ 57,940.16

15 $ 11,179.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 10,600.23 $ 10,600.23 $ 68,540.39

16 $ 11,514.94 $ 596.70 $ 0.00 $ 10,918.24 $ 10,918.24 $ 79,458.62

17 $ 11,860.39 $ 614.60 $ 0.00 $ 11,245.78 $ 11,245.78 $ 90,704.41

18 $ 12,216.20 $ 633.04 $ 0.00 $ 11,583.16 $ 11,583.16 $ 102,287.56

19 $ 12,582.68 $ 652.03 $ 0.00 $ 11,930.65 $ 11,930.65 $ 114,218.21

20 $ 12,960.16 $ 671.59 $ 0.00 $ 12,288.57 $ 12,288.57 $ 126,506.78

21 $ 13,348.97 $ 691.74 $ 0.00 $ 12,657.23 $ 12,657.23 $ 139,164.01

22 $ 13,749.44 $ 712.49 $ 0.00 $ 13,036.94 $ 13,036.94 $ 152,200.96

23 $ 14,161.92 $ 733.87 $ 0.00 $ 13,428.05 $ 13,428.05 $ 165,629.01

24 $ 14,586.78 $ 755.88 $ 0.00 $ 13,830.89 $ 13,830.89 $ 179,459.90

25 $ 15,024.38 $ 778.56 $ 0.00 $ 14,245.82 $ 14,245.82 $ 193,705.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 590.0 416.0 491.0 692.0 640.0 965.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


